
 

 

Adressenliste für Besuch beim Landwirt/ im Betrieb  

 
(Änderung: ab Schuljahr 2023/24 erfolgt die Abrechnung im Betrieb über „Erlebnisbauernhof“) 
 

 
Betrieb, 

Anschrift 

 

 
Ansprechpartner, 

Kontaktaufnahme 

 

 
Themenschwerpunkte, 

Produkte 

 
Bäckerei Scharold 
Winterbruckenweg 66 
86316 Friedberg 
 
 

 
Familie Scharold  
 
Tel. 0821  455 2930 

info@baeckerei-scharold.de 
 

 
Kinderbacken  
 Schaubackstube 

(Besichtigung i.d.R. kostenfrei) 

 
Beim Hibsch 
Ulrichstr. 59  
86568 Schönbach 

www.beim-hibsch.de 

 
Lucia Bradl 
 
Tel. 08257 990 272 

lucia@beim-hibsch.de  

 

 
Erlebnisbauernhof 
Milchviehhaltung 
Ackerbau 

Wald 

 
Beim Knotz 

Lechfeldstr. 13 
86444 Affing 
 

 
Silvia Zeitlmeier 

 
Tel. 08207 2295 
silvia.zeitlmeir@web.de 
 

 
Erlebnisbauernhof 

Milchviehhaltung 
Forstwirtschaft 

 
Biolandhof Kreppold 
Wilpersberg 1 

86551 Aichach 
www.biolandhof-kreppold.de 

 
Theresia Kreppold 
 

Tel. 08258 211 
biolandhof-kreppold@web.de 
 

 
Erlebnisbauernhof 
Bio 

Tiere (Mutterkühe, Schweine, Ziegen, 
Kleintiere)  
Getreide, Boden, Ernährung 

 

mailto:info@baeckerei-scharold.de
mailto:lucia@beim-hibsch.de
mailto:silvia.zeitlmeir@web.de
mailto:biolandhof-kreppold@web.de


 

 

 
Birkmeir 
Kapellenstraße 6,  
Pöttmes 86554 
 

 
Familie Birkmeir  
 
Tel. 08253 7535 
hubert.birkmeir@gmx.de 

 

 
Erlebnisbauernhof 
Bio 
Kartoffeln, Getreide  
Lagergemüse, Kernobst, Saft 

Milch, Eier 
 

 
Grundlerhof 
Ringstr. 40 

86511 Schmiechen 
 

 
Sieglinde Sedlmair  
 

Tel. 08206 1279 
sieglinde.sedlmair@web.de 
 

 
Erlebnisbauernhof 
Bio 

Kartoffelanbau 
Getreide/ Leguminosen 
Wolle 
Waldwirtschaft 
 

 
Kistlerhof 
Hauptstr. 21 
86511 Unterbergen 
www.kistlerhof-unterbergen.de 

 
Sabine Kistler 
 
Tel. 08233 9712 
kistlerhof-unterbergen@web.de 

 
Erlebnisbauernhof 
Schweinemast 
Pflanzenbau 
Alpakas 
Wald 

 

 
Körner 
Pappelweg 32 
86316 Friedberg 

www.koernershofladen.de 

 
Stephan Körner 
 
Tel. 0170 6340 352 

koerners.hofladen@web.de 

 
Erlebnisbauernhof 
Schweinemast auf Stroh 
Mutterkuhhaltung 

Biogas 
 

 

Langwiedhof 

Langwiedhof 1 

86415 Mering 

www.langwiedhof.de 

 

Hella Scherer 

 

Tel. 0170 215 82 54 

info@langwiedhof.de 

 

Erlebnisbauernhof 

Biogas 

Reitschule 

Ackerbau 

 

Biohof Lidl 
Baierberg 21 
86415 Mering 

www.biohof-lidl.de 
 

 
Julia Lukas 
 

Tel. 08233 739 02 73 

familie@biohof-lidl.de 

 
Erlebnisbauernhof 
Bio 
Milchviehhaltung 
 

mailto:hubert.birkmeir@gmx.de
mailto:sieglinde.sedlmair@web.de
mailto:koerners.hofladen@web.de


 

 

 
Oswald-Hof 
Unterdorfstr. 2a 
86504 Merching 
 

 
Waltraud Oswald-Failer 
 
Tel. 08202 961 646 
a.w.oswald@t-online.de 

 

 
Erlebnisbauernhof 
Ackerbau Gemüse 
Schweinezucht 
Geflügel 

 
Rappolder 
Schmiedbergweg 9 
86444 Affing 

 
 

 
Andrea Rappolder 
 
Tel. 08207 95 8118 

a.m.rappolder@t-online.de 

 
Erlebnisbauernhof 
Milchviehhaltung 
Ackerbau 

 
 

 
Sieberhof 
Rosenstraße 8 
86570 Inchenhofen 
www.sieber-hof.de 

 
Monika Sieber 
 
Tel. 08257 1068 

erlebnisbauernhof@sieber-hof.de 
 

 
Erlebnisbauernhof 
Kartoffeln & Süßkartoffeln 
Getreide 
Hühner, Freilandschweine 

Schafe/Wolle 

 
 
XS Longhorn Ranch 

Brunnenstraße 11 
86551 Aichach  

 

 
Alexandra Neumaier  

 
Tel. 0151 750 785 09 

alexandra-neumaier@gmx.de 
 

 
Erlebnisbauernhof 

Bio 
Rinderzucht 

Ackerbau 

 
Die Themen der Lernprogramme der Erlebnisbauernhöfe können Sie einsehen unter: www.stmelf.bayern.de 
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